
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 20 del 20-01-2023

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 11 del 20-01-2023

Oggetto: Negoziazione assistita per vertenza per Restauro e valorizzazione Casa Molinari.
Affidamento incarico per negoziazione assistita. Liquidazione Avv. Elisa Pinchera. CIG
ZB9347CF2A

Il Responsabile del Servizio

Premesso che
Con Delibera G.C. n° 220 del 07 ottobre 1997, venne stabilito di conferire a soggetti esterni
l’incarico della progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento di RESTAURO E
VALORIZZAZIONE – CASA MOLINARI;
In data 14 ottobre 1997, Prot. N° 3301, venne pubblicato il Bando per l’affidamento dell’incarico di
progettazione dell’intervento anzidetto finalizzato al conseguimento dei contributi di cui al Bando
Pubblico della Regione Campania pubblicato sul B.U. del 24.07.1997;
Il disciplinare, allegato al bando, prevedeva espressamente :…”le spese di progettazione saranno
riconosciute e liquidate solo ed unicamente ad avvenuta approvazione del progetto e conseguente
finanziamento ed accredito dei fondi da parte della Regione Campania…”;
Il disciplinare, oltre a quanto sopra, prevedeva:…”in caso di mancato finanziamento del progetto da
parte della Regione Campania, ai progettisti spetta un rimborso delle spese effettivamente sostenute
e documentate, che in ogni caso non potranno eccedere l’importo di Lire 2.000.000”…;
Con D.G. n° 250 del 24.11.1997, esecutiva, veniva approvato il verbale di gara con il quale risultava
aggiudicatario della progettazione lo studio ...OMISSIS...;
In data 16 gennaio 1998, fu sottoscritto il disciplinare di incarico al cui interno venivano contemplate
le modalità di esecuzione dell’incarico;
Il finanziamento dell’opera nell’ambito del programma operativo FESR , pubblicato sul BURC del
24.07.1997, annualità 2007, non è mai avvenuto;
In ossequio al disciplinare sottoscritto dalle parti, il Comune di Morra De Sanctis, ha provveduto a
rimborsare allo studio ...OMISSIS... l’importo di € 1.032,91;
Il restauro di CASA MOLINARE è successivamente stato realizzato e finanziato dalla Regione
Campania con DD n° 208 del 25.11.2013 – PSR Campania 2007/2013 “Sviluppo e Rinnovamento
dei Villaggi Rurali”, previa presentazione di un nuovo progetto denominato “ RECUPERO E
RESTAURO DI CASA MOLINARI e sua destinazione d’uso a centro studi DESANCTSIANI” a
firma dell’Ing. Giuseppe GRAZIANO, allora Responsabile dell’UTC,  approvato con D.G. n° 43 del
25.09.2012;
Al progetto anzidetto, sono seguite varianti redatte dal Direttore dei Lavori all’uopo incaricato;

Vista la richiesta prot. n. 4998 del 19/11/2021 di invito a concludere una convenzione assistita da
avvocati ex art. 2 e ss. del D.L. 132/2014 convertito in Legge 162/2014 pervenuta dallo studio
Legale FREDA in rappresentanza degli architetti...OMISSIS..., meglio specificati agli atti
dell’Ente;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 73 del 30/11/2021 con cui di deliberava:
Di nominare un legale per la difesa degli interessi dell’Ente a seguito di richiesta prot. n.
4998 del 19/11/2021 di invito a concludere una convenzione assistita da avvocati ex art. 2 e
ss. del D.L. 132/2014 convertito in Legge 162/2014, pervenuta dallo studio Legale FREDA
in rappresentanza degli architetti...OMISSIS..., meglio specificati agli atti dell’Ente.

Di Demandare al Responsabile del Settore Amministrativo l’adempimento degli atti
connessi e consequenziali al presente atto, ivi compresa l’assunzione dell’impegno di spesa
nonché la predisposizione e la sottoscrizione di apposita convenzione da stipularsi con il
legale;

Di Autorizzare il Sindaco pro tempore a conferire il mandato e a sottoscrivere la relativa
procura alle liti;

Viste:
La determinazione n. 245/2021 con cui è stato affidato formale incarico all’Avv. Elisa Pinchera,
meglio specificata agli dell’Ente;
La convenzione sottoscritta dalle parti in data 18/12/2021;

Vista la relazione delle attività svolte fatto pervenire dall’Avv. Pinchera, parte integrante e sostanziale del
presente atto anche se non materialmente allegata;

Vista la relativa fattura n. 1/2023 di € 700,00 fatta pervenire dal professionista incaricato;

Dato atto che è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): ZB9347CF2A;

Dichiarato di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa
di settore, nonché delle norme regolamentari ed inoltre:

in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:-
di essere legittimato ad emanare l’atto;a)
di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, conb)
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento allac)
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:-
che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivia)
assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari;
di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatariob)
dell’atto;
di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possanoc)
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

in relazione ai requisiti di carattere formale generale:-
di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto ea)
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Di Liquidare  la somma di € 700,00 con imputazione contabile sul capitolo 105800/1 del1.
bilancio RR.PP. 2021 in favore dell’Avv. Elisa Pinchera;

Di Dare Atto che il numero di CIG del procedimento è il seguente ZB9347CF2A2.

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo3.
147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Di Dare Atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di4.
cui al 4° comma dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza.

Di Dare Atto che5.
il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e
dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il sottoscritto Responsabile di P.O.;
il domicilio digitale dell’Ente è il seguente: protocollo@pec.comune.morradesanctis.av.it;
successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m. avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario
al Capo dello Stato, entro 120 giorni;

Di Trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.6.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Massimo Gala

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

mailto:protocollo@pec.comune.morradesanctis.av.it


COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 20 del 20-01-2023

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 11 del 20-01-2023

Oggetto: Negoziazione assistita per vertenza per Restauro e valorizzazione Casa Molinari.
Affidamento incarico per negoziazione assistita. Liquidazione Avv. Elisa Pinchera. CIG
ZB9347CF2A

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica
Data: 20-01-2023 Il Responsabile del Servizio

Dott. Massimo Gala

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’articolo 151, quarto comma, e 179 terzo
comma del D.Lgs 267/2000.

Morra de Sanctis,20-01-2023
Il Responsabile del Servizio
Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 20-01-2023 al 04-02-2023.

Morra de Sanctis, 20-01-2023 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


